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CC: .

PERMES/PREKO/THROUGH:

Izedin Bytyqi, UD i Sekretarit té¢ Pérgjithshém i
NGA/OD/FROM: MMPHI %

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Korrigjim Vendimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés ka shqyrtuar
kérkesén e pranuar nga Kompania juaj pér korrigjimin e Vendimit té Pélgim
Mjedisor me nr. prot. 23/7670-3/DMM daté: 25.01.2023, dhe pas shqyrtimit ka
vendosur sikur né vendimin e bashkangjitur késaj letérpércjellése.

1.Vendimi pér korrigjim t&é Vendimit pér Pélgim Mjedisor pér Kompaniné “AKG
Solar Veriq” L.C.C. Prishting, me nr. prot. 23/7670-3/DMM daté: 25.01.2023.
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
paragrafi 1, neni 50, t& Ligjit Nr. 05/L-031, Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nxjerr kété:

Vendim

KORIGJOHET Vendimi i Pélgimit Mjedisor me nr. prot. 23/7669/1-ZSP/ /24 daté:
12.01.2024, dhe miratohet kérkesa e Kompanisé “ AKG Solar Veriq” L.C.C. Prishtiné
pér ridizajnimin e kapacitetit prodhues nga 63.08 MW D/C né 40 MW A/C,

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés me nr. prot. 23/7670-3/DMM té datés 15.01.2026, t&
Kompanisé “AKG Solar Veriq” L.C.C. Prishting, pér korrigjimin e Vendimit t&
Pélgim Mjedisor me nr. prot. 23/7669/1-ZSP/ /24 daté: 12.01.2024 éshté konstatuar
se kérkesa pér revidim té kapacitetit t& prodhimit ka té béjé me kérkesén e KOSTT-it
pasi qé Marréveshja e kygjes sé lejuar nga KOSTT sh.a. ka ndérruar kapacitetin nga
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revidimin e kapacitetit (shéndrrimin e njésise MW D/C né MW A/C) edhe né
Pélgimin Mjedisor.

Megenése ngastrat dhe koncepti i projektit mbeten té pandryshuara dhe nuk kemi té
bémé me ndonjé ndryshim nga koncepti ideor i projektit por me kapacitetin
prodhues ndérsa rrethanat dhe kushtet e pércaktuara né Pélgim Mjedisor mbesin t&
njejta, duke u mbéshtetur né paragrafi 1, nenit 50, t& Ligjit Nr. 05/L-031, Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit i
propozon Sekretarit té Pérgjithshém té MMPHI-sé qé ta miratoj korigjimin e
lartécekur dhe ta aprovoj Vendimin pér korrigjimin e Pélgimit Mjedisor me nr. prot.
24/5136/7ZSP/ /24 daté: 26.11.2024. pér Kompaniné “AKG Solar Kérrniné” L.C.C.
Prishtiné.

Pjesa tjetér e vendimit mbetet e pa ndryshuar

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes sé tij.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit
té kétij vendimi. : '

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 23/7670-3/ ZSP/ /26 daté: 22.01.2026.

Prishtiné
UD Sekrétari Pérgjithshém i

MMPHI-s¢

T'i dérgohet:

. Parashtruesit té kérkesés

. Komuneés sé Istogut

DMM

Inspektoratit

AMMK

Kabinetit té Ministrit

Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore
Divizionit pér Komunikim me Publikun
Arkivit t¢ MMPHI

SORCOR T O M R CORTOL
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